

List of Signatures

Page 1/1



SNN P kasse Styrets beretning 2022 signert.pdf

Name	Method	Signed at
Rydningen, Anita Irene	BANKID_MOBILE	2023-03-30 20:49 GMT+02
Hjort, Anders	BANKID	2023-03-30 20:48 GMT+02
Ørjavik, Ole Jørgen	BANKID	2023-03-30 20:34 GMT+02
Andreassen, Tormod	BANKID	2023-03-30 20:24 GMT+02
Bygdnes, Rolf Eigil	BANKID	2023-03-30 20:19 GMT+02
Yttergård, Nan Sissel	BANKID	2023-03-31 08:18 GMT+02
Skogly, Anniken	BANKID_MOBILE	2023-03-30 22:16 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 5925A1665F0E4382A43B4B2139F0574E

SpareBank 1 Nord-Norge Pensjonskasse

Styrets årsberetning 2022

Sparebank 1 Nord-Norge Pensjonskasse, org.nr.878 658 892, er en selvstendig juridisk enhet opprettet 1. januar 1997 av SpareBank 1 Nord-Norge («Banken»). Pensjonskassen har kontoradresse i Tromsø. Pensjonskassen skal forvalte pensjonsordningen for ansatte og pensjonister i Banken og konsernforetakene, herunder forestå utbetalinger til pensjonistene. Pensjonskassen ble lukket med virkning fra 1.juli 2006, og har senere ikke tatt opp nye medlemmer. Pensjonskassen har fra 2017 hatt tillatelse fra Finanstilsynet til å ha fripoliser på egen balanse.

Tall i parentes i beretningen gjelder fjoråret.

Ytelsespensjon og fripoliser

Pensjonskassens ytelser er regulert i pensjonsavtale med SpareBank 1 Nord-Norge-konsernet. Pensjonskassen forvalter alders-, uføre-, og barnepensjon. Ytelsene er et tillegg til ytelsene fra Folketrygden.

SpareBank 1 Nord-Norge besluttet å terminere ytelsespensjonsordningen for aktive medlemmer med virkning fra 31.12.21. Ordningen er erstattet med en innskuddspensjonsordning forvaltet av SpareBank 1 Forsikring. I forbindelse med avviklingen av ytelsespensjonsordningen fikk de aktive medlemmene utstedt fripoliser som forvaltes av Pensjonskassen. Per 31.12.22 har Pensjonskassen likevel ett gjenværende aktivt medlem. Løpende pensjoner forvaltes i Pensjonskassen i henhold til lov om foretakspensjon. Det vises også til nedenstående tabell med oversikt over antall medlemmer og fripoliser.

Fra 1.1.22 mottar Pensjonskassen ikke premieinnbetalinger fra banken.

På tidspunkt for avleggelse av årsregnskapet er det ikke formelt avklart hvordan de oppgavene som i dag håndteres av Pensjonskassen videre skal organiseres. Inntil slik avklaring skjer, drives Pensjonskassen videre som i 2022.

Pensjonskassen hadde pr 31.12.2022 totalt 593 (676) medlemmer og 174 (178) fripoliser som følger:

Antall medlemmer per 31.12.	2022	2021
Aktive medlemmer	1	79
Uførepensjonister	42	52
Øvrige pensjonsmottakere*	550	545
Sum medlemmer	593	676
Fripoliser**	174	178
Ant. utmeldinger utløst i SB Forsikring	5	11
Ant. utmeldinger til fripoliser i SNN Pensjonskasse	68	-

*Øvrige pensjonsmottakere» per 31.12.22 er 490 alder-, 58 ektefelle- og 2 barnepensjonister, til sammen 550 mottakere.

** Inkluderer fripoliser for opptjent uførepensjon per 01.01.2017



Styret

Styrets sammensetning var per 31.12.2022 som følger:

Anita Rydningen (leder)
Tormod Andreassen (ekstern representant)
Ole Jørgen Ørjavik
Anniken Skogly
Anders Hjort (representant fra medlemmene)
Nan Sissel Yttergård (representant fra medlemmene)

Fire styremedlemmer er oppnevnt av banken, mens to er valgt av og blant Pensjonskassens medlemmer.

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styret eller daglig leder.

Virksomheten og finansiell risiko

Pensjonskassen har som målsetting å oppnå en avkastning på de forvaltede midler som over tid er på linje med avkastningen hos de beste livsforsikringselskaper og pensjonskasser i Norge. Forvaltningen skal skje innenfor rammen av forsvarlig sikkerhet, risikospredning og myndighetenes bestemmelser. Pensjonskassen er søkt organisert slik at den bidrar til en kostnadseffektiv pensjonsordning for Banken og konsernforetakene, samtidig som at den søker å yte god service overfor medlemmene. Styret har fastsatt retningslinjer for kapitalforvaltningen samt en forvaltningsstrategi. Begge disse er gjenstand for ny vurdering minst en gang om året, og ellers så ofte som situasjonen tilsier det.

Styring av finansiell risiko inngår som en viktig del av retningslinjene for kapitalforvaltningen. I denne forbindelse gjennomføres løpende vurderinger av finansiell risiko og risikøevne gjennom stresstester og bufferkapitalberegninger. Styrets strategi er at investerte midler skal ha en moderat risikoprofil. Pensjonskassens finansformue (markedsverdi) fordeler seg slik pr 31. desember 2022 (2021):

Alle tall i mill kroner	31.12.2022		31.12.2021	
Aksjer/egenkapitalbevis/aksjefond/PE*	409	34 %	453	35 %
Rentebærende instrumenter – omløp	770	63 %	811	62 %
Rentebærende instrumenter– anlegg	11	1 %	11	1 %
Likvider/fordringer	24	2 %	34	3 %
Totalt	1 214	100 %	1 310	100 %

*PE - Private Equity. Egenkapitalinstrumenter ikke notert på åpen markeds plass

Pensjonskassens investeringer i egenkapitalinstrumenter er i det alt vesentlige investert i internasjonale aksjefond og norske børsnoterte aksjer og egenkapitalbevis. Likviditeten i verdipapirene anses som god.

Når det gjelder renteplasseringene er 90 % av denne delen av porteføljen plassert i det norske obligasjonsmarkedet, og 10 % er plassert i internasjonale rentefond. Renteplasseringene har følgende sammensetning:



Alle tall i mill kroner	31.12.2022		31.12.2021	
Bank og finans – obligasjoner	274	35 %	327	40 %
Bank og finans – ansvarlige lån	109	14 %	106	13 %
Bank og finans - fondsobligasjoner	96	12 %	86	10 %
Industri, investment grade	163	21 %	149	18 %
Industri, high yield	110	14 %	105	13 %
Kommune, fylke og OMF* obligasjoner	29	4 %	49	6 %
Totalt	781	100 %	823	100 %

*OMF - Obligasjoner med fortrinnsrett

Risikoen i renteporteføljen er i all vesentlighet knyttet til kredittrisiko i obligasjonene som Pensjonskassen har investert i. Kredittløpetiden i den norske del av renteporteføljen er 2,84 (2,81) år per utgangen av 2022. Sett i lys av et lavt rentenivå og Pensjonskassens gode solvenskapitaldekning, har styret over tid valgt å holde rentedurasjonen i investeringsporteføljen lav. Pensjonskassen har i løpet av året valgt å øke rentedurasjonen noe, dette hensyntatt et økt rentenivå. Per årsskiftet må renterisikoen i renteportefølje fortsatt karakteriseres som lav med en gjennomsnittlig rentedurasjon på 0,33 (0,16) år. Hensyntatt durasjonen på Pensjonskassens forpliktelser, er likevel den implisitte samlede renterisiko betydelig høyere. Samlet risiko for renteporteføljen anses som moderat. Styret vurderer løpende risikoen i Pensjonskassens finanskapital.

Kontroll og overvåking av kapitalforvaltningen samt ivaretagelse av Pensjonskassens risikostyringsfunksjon utføres av Gabler.

Det er inngått avtale med SpareBank 1 Kapitalforvaltning ASA om forvaltning av norske enkeltaksjer og egenkapitalbevis, samt obligasjoner. Selskapet står også for den løpende rapporteringen av finansforvaltningen.

Likviditeten til Pensjonskassen har i 2022 vært tilfredsstillende.

Kapitalforvaltningen

Etter at Pensjonskassens portefølje i 2021 ga meget god avkastning basert på markedskurser på 10,2 % (etter forvaltningsprovisjon: 10,0 %) ble 2022 et svakt år. Tilsvarende avkastning for 2022 ble minus 3,0 % (etter forvaltningsprovisjon: minus 3,2 %).

Aksjemarkedet internasjonalt har vært fallende i 2022. Grunnet høyt innslag fra energisektoren i hovedindeksen har utviklingen på Oslo Børs vært svakt positiv i 2022. Det vises i denne forbindelse til ytterligere redegjørelse nedenfor omhandlende norsk og global økonomi. Etter at Pensjonskassen i 2021 valgte å redusere den samlede aksjeeksponering, er denne i løpet av 2022 ytterligere noe redusert. Per 31.12.22 var 33,7 % (34,6 %) av totalporteføljen plassert i aksjemarkedet. Dette er lavere enn styrets fastsatte langsiktige normalallokering på 37 %. Sett i lys av de svake utsiktene i det internasjonale aksjemarkedene har styret i 2022 valgt å avvike fra den internt fastsatte rammen som tilsier at internasjonale aksjer minimum skal utgjøre 60 % av samlet aksjeeksponering. Slik faktisk andel var per 31.12.2022 58,9 %.

Pensjonskassen har gjennom årene opparbeidet seg et betydelig kapitalgrunnlag. Dette gjør at Pensjonskassen har buffere til å opprettholde et langsiktig perspektiv i sin kapitalforvaltning, og i stor grad kan motstå svikt og svingninger i finansmarkedet. I 2022 har Pensjonskassen holdt seg godt innenfor rammer for risikoeksponering som er fastsatt av Finanstilsynet.



For Pensjonskassen var avkastningen på plasseringer i norske aksjer for 2022 5,0 % (25,7 %) (basert på markedskurser), mens plasseringen i internasjonale aksjer inklusive valutasikringer ga minus 15,1 % (+16,5 %). Porteføljen av egenkapitalbevis hadde en avkastning på minus 9,0 % (+54,8 %) prosent.

Pensjonskassens handelsportefølje av rentepapirer ga i 2022 en samlet avkastning basert på markedskurser på 0,8 % (2,7 %). Av dette ble avkastningen på plasseringer i det norske rentemarkedet 2,1 % (2,9 %), og på plasseringer i det internasjonale rentemarkedet, inkludert valutasikringer, minus 10,4 % (1,2 %).

90 % av renteporteføljen er plassert i det norske rentemarkedet. Sammenlignet med referanseindekser betegnes avkastningen i 2022 som god. Pensjonskassens rentedurasjon har over tid har vært meget lav. I 2021 og 2022 har de lange rentene steget fra sine tidligere rekordlave nivåer, og med påfølgende fall i markedsverdien på obligasjoner med lang rentebinding. Sammenlignet med en lang rentebinding - som normalt vil velges som en tilpasning til de lange pensjonsforpliktelsene – har den korte rentedurasjonen således vært gunstig for Pensjonskassen i både i 2021 og 2022.

Global økonomi

Krigen i Ukraina medførte høye energipriser i 2022. Sammen med ettervirkninger av Covid-pandemien har dette vært betydelige bidragsyttere til økt inflasjon i global økonomi. Stramt arbeidsmarked og økt lønnsvekst har også bidratt til at inflasjonstakten på årlig basis kom over 10% i flere industriland. Sentralbankene økte derfor styringsrentene og strammet inn i pengepolitikken i annet halvår av 2022. Dette ser ut til å videreføres i 2023.

En viktig årsak til økte energipriser var frykten for at en kald vinter ville medføre høyt energiforbruk samtidig som Europa fikk redusert sin tilgang på energi fra Russland. I tillegg kom effekten av nedstenging av flere atom- og kullkraftverk i Europa. Gasslagrene ble imidlertid etter hvert i større grad fylt opp, blant annet gjennom energisparetiltak og import av flytende gass. Samtidig fikk Europa en vesentlig mildere vinter enn normalt. Dette førte til at energiprisene mot slutten av 2022 stabiliserte seg på et betydelig lavere nivå enn det svært høye nivået tidlig på høsten.

Globale aksjemarkeder har i lang tid nytt godt av meget lave renter og betydelig tilførsel av likviditet fra sentralbankene. Kursene på såkalte vekstaksjer steg spesielt mye. I 2022 snudde dette brått med betydelig global renteøkning og strammere likviditetstilførsel fra sentralbankene. Dette førte til et betydelig fall i verdien på obligasjoner og obligasjonsfond med lang løpetid. Også verdens aksjemarkeder falt mye, spesielt det toneangivende amerikanske aksjemarkedet. Samleindeksene S&P 500 og teknologiindeksen Nasdaq falt henholdsvis 19% og 33% i løpet av 2022. Europeiske aksjer falt mindre; den europeiske indeksen STOXX 600 falt med 13%. Høye energipriser førte til at den energitunge Oslo Børs kun falt 1%.

Norsk økonomi

Sammenlignet med de fleste andre land, har Norge i stor grad klart seg bra både gjennom pandemien og deretter følgene av krigen i Ukraina. Økte olje- og gasspriser har vært en viktig bidragsyter til dette. Arbeidsledigheten i prosent av arbeidsstyrken var lav og fallende i første halvår 2022, bare 3,2 % i juni, mens den tok seg noe opp i andre halvår. Den gjennomgående aktiviteten i norsk økonomi har i 2022 vært god og bredt basert, dette både næringsmessig og regionalt.

I likhet med utviklingen i utlandet, ble også inflasjonstakten i Norge vesentlig høyere i 2022. Toppen ble nådd på sensommeren, og var på årsbasis hele 7,5%. Den såkalte kjerneinflasjonen var noe lavere. Ut over høsten avtok inflasjonstakten som følge av reduserte energipriser og juletilbud på matvarer.



Etter mange år med økte boligpriser, hadde alle typer boliger prisnedgang mot slutten av 2022. Blokkleiligheter hadde størst nedgang med 1,5%, mens småhus og eneboliger falt med henholdsvis 0,4% og 0,6%. Boligmarkedet viser klare tegn på svikt i begynnelsen av 2023.

Norges Bank har i løpet av 2022 hevet styringsrenten betydelig, og avsluttet året med en siste heving på 0,25 %-poeng til 2,75 %. Markedet forventer ytterligere minst én renteheving fra sentralbanken i første halvår 2023. Den fulle effekten på realøkonomien av sentralbankens hevinger i 2022 og i 2023 ser man først utover i 2023. Dette skyldes først og fremst bankenes varslingsfrist på seks uker til lånekundene. Virkningen på realøkonomien vil også avhenge av myndighetenes tiltak for å få redusert strømprisene husholdningene må betale, samt kompensasjonen lønsmottakere og pensjonister oppnår for en trolig forbigående økt og høy inflasjonstakt (sistnevnte skyldes økte priser på importerte varer som igjen er påvirket at kronekursen har svekket seg betydelig det siste året). Norges Bank vil ved sin pengepolitikk (rentesetting og kjøp-salg av kroner mot valuta) ha stor innflytelse på kronekursen og dermed inflasjonstakten, men Norges Bank må i sin pengepolitikk ikke bare ta hensyn til inflasjonstakten, men også konkurranseevnen til næringslivet og stabiliteten i finansmarkedet.

IORP II

Revidert EU-direktiv om virksomheten og tilsynet med pensjonsforetak (IORP II) ble vedtatt i EU i desember 2016 og gjort gjeldende fra 13. januar 2019. IORP II avløser EUs tjenstepensjonsdirektiv med virkning fra 1. januar 2023 (IORP I). De vesentligste endringene i det reviderte direktivet er økte krav til virksomhetsstyring, herunder uavhengige kontrollfunksjoner, og åpenhet.

Pensjonskassen inngikk fra 1.7.21 en avtale med Gabler om ivaretagelse av risikostyringsfunksjonen. Avtalen dekker leveranser som følger av krav til denne funksjonen under IORP II. Videre ble det mot slutten av året 2022 inngått tilleggsavtale med Gabler som dekker leveranser tilknyttet de resterende tilpasningene til IORP II som Pensjonskassens administrasjon selv ikke dekker. Pensjonskassen var per 31.12.2022 således tilpasset til det nye direktivet.

Årsregnskapet 2022

Styret viser til detaljert informasjon som fremgår av resultatregnskapet, balansen og noter.

Generelle kommentarer

Pensjonskassens resultatregnskap består av det tekniske regnskapet som er rettighetshavernes/ medlemmenes del av regnskapet, og det ikke-tekniske regnskapet som er eiers (bankens) del av regnskapet.

Tilsvarende er Pensjonskassens portefølje i balanseregnskapet delt i en selskapsportefølje (tilhørende banken) og en kollektivportefølje (tilhørende medlemmene) i henhold til Pensjonskassens og medlemmenes kapitalandel. De to porteføljene forvaltes likt.

Resultatregnskap

Samlet sett viser regnskapet for 2022 et bokført resultat på minus 3,3 (+ 25,4) millioner kroner. Dette må betegnes som svakt. Teknisk resultatregnskap viser et resultat på pluss 4,9 (+ 4,5) millioner kroner, mens det ikke-tekniske regnskapet viser et resultat på minus 8,2 (+ 20,9) millioner kroner.

For å komme fram til totalresultat for disponering, må det i henhold til gjeldende regelverk gjøres justeringer i det bokførte resultatet ved at det legges til hele/deler av en del fradrag som er gjort i



teknisk del av regnskapet. Dette gjelder midler som skal tilordnes forsikringsforpliktelser/kontrakter. Disse postene skal således inngå i totalresultatet som skal disponeres.

Totalresultat til disponering for regnskapsåret 2022 fremkommer i henhold til ovennevnte som vist i tabellen nedenfor:

	2022	2021
	mill kr	mill kr
Bokført regnskapsmessig resultat	-3,3	25,4
Del av overskudd endring premiereserve - tilordnes fripoliser*	1,4	2,6
Midler tilordnet forsikringskontraktene - realiserte gvinster*	2,9	31,9
Totalresultat til disponering	1,0	59,9

* post 8 og del av post 6.2 i resultatregnskapet

Dette totalresultatet fordeler seg som følger:

Alle tall i mill kroner	2022	2021
Risikoresultat	-0,3	-0,4
Renteresultat	5,3	35,3
Administrasjonsresultat	-0,6	-0,7
Sum	4,3	34,2
Rentegarantipremie	4,0	3,9
Fortjenesteelementpremie	0,9	1,0
Teknisk resultat	9,2	39,0
Resultat selskapsporteføljen	-8,2	20,9
Skatt	0,0	0,0
Totalresultat til disponering	1,0	59,9

Balanse - Soliditet

Pensjonskassens kapital situasjon vurderes som god med tilfredsstillende buffere til å kunne motstå fall i verdipapirmarkedene. Med overgangsregel utgjorde den ansvarlige kapitalen, inkludert fondsavsetninger, 462,1 (504,5) millioner kroner per siste årsskifte. Dette gir en solvenskapitaldekning (SKD) med Finanstilsynets overgangsregel på 231,9 (202,9) prosent (beregnet kapitalkrav i henhold til gjeldende regelverk tilsvarer en SKD på 100 prosent). Uten overgangsregel var SKD per 31.12.22 også 231,9 % (195,8) prosent.

Pliktige avsetninger og fond

Premiereserven er en forsikringsmessig avsetning for å dekke medlemmenes opptjente pensjonsrettigheter. Premiereserven var ved siste årsskifte 682,2 (685,4) millioner kroner.

Tilleggsavsetninger er bufferkapital som kan benyttes hvis avkastningen på pensjonsmidlene ikke møter det garanterte avkastningskravet. Negativ avkastning kan ikke kompenseres fra tilleggsavsetningene, men må dekkes av egenkapitalen. Maksimalt beløp som kan belastes tilleggsavsetningene er ett års rentegaranti, og tilleggsavsetningene kan maksimalt utgjøre 12 prosent av premiereserven. For Pensjonskassen utgjør tilleggsavsetningene ved siste årsskifte 80,8 (81,8) millioner kroner, tilsvarende 11,8% (11,9) prosent av premiereserven.

Kursreguleringsfondet består av urealisert gevinst i kollektivporteføljen, dette som følge av at markedsverdien er høyere enn anskaffelsesverdien. Dette fondet utgjorde 111,5 (169,7) mill kroner.



Premiefondet kan anvendes til å dekke løpende pensjonspremier. Fondet utgjør 83,0 (90,3) millioner kroner per 31.12.2022.

Fond for regulering av pensjoner (tidligere Pensjonistenes overskuddsfond) er pensjonistenes andel av Pensjonskassens overskudd. Dette fondet anvendes til å dekke regulering av løpende pensjoner og utgjorde 2,9 (23,5) millioner kroner per 31.12.2022.

De samlede forsikringsmessige avsetninger beløper seg således til 960,4 (1 050,7) millioner kroner ved utløpet av 2022 og kan sammenfattes som vist i tabellen under (tall i millioner kroner):

Alle tall i mill kroner	2022	2021
Premiereserver	682,2	685,4
Tilleggsavsetninger	80,8	81,8
Kursreguleringsfond	111,5	169,7
Premiefond	83,0	90,3
Fond for regulering av pensjoner	2,9	23,5
Sum	960,4	1 050,7

Riskoutjevningfondet er en del av Pensjonskassens egenkapital og skal dekke eventuelt underskudd mellom premietariff og faktisk forløp av uførhet og dødsfall blant Pensjonskassens medlemmer. Ved siste årsskifte utgjorde dette fondet 14,2 (13,9) millioner kroner.

Disponering av årets resultat

Årets resultat til disponering er på 1,0 (59,9) mill. kroner. Den betydelige reduksjonen sammenlignet med året før skyldes først og fremst at Pensjonskassen i 2021 hadde store realiserte gevinster i forbindelse med en del tilpasninger i verdipapirporteføljen. Året 2022 har vært preget av verdifall i porteføljen som i regnskapet er kompensert gjennom tilførsler fra kursreguleringsfondet.

Selv om resultatet for 2022 er svakt, har Pensjonskassen fortsatt en god soliditet og er godt i stand til å kunne håndtere en eventuell ytterligere negativ utvikling i verdipapirmarkedet.

Med tilleggsavsetninger på 11,8 % av premiereservene, er denne avsetningen nær det maksimale nivå på 12 %. Gjeldende regelverk tilsier at fordelingen av årets resterende resultat til disposisjon medfører en avsetning på 4,5 (26,5) millioner kroner til justering av pensjoner og fripoliser i 2022. Dette gir en regulering av disse på om lag 0,5 prosent. Tilsvarende regulering for året før var 4,2 %.

Disponeringen av årets resultat kan etter ovenstående oppsummeres som følger:

Alle tall i mill kroner	2022	2021
Tilleggsavsetninger	-0,2	2,9
Risikoutjevningfond	0,2	-0,1
Premiefond	0,0	5,1
Fond for regulering av pensjoner	2,9	23,5
Fripoliser (regulering)	1,6	3,0
Til egenkapitalen	-3,6	25,4
Sum disponert	1,0	59,9

Årsregnskapet er avlagt med forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningene for dette er til stede. Styret er ikke kjent med at det er knyttet usikkerhet til regnskapet.



Ytre miljø og bærekraft

Pensjonskassen forurenser ikke det ytre miljø. I forvaltningen av Pensjonskassens investeringsmidler vektlegges videre FNs prinsipper for ansvarlige investeringer (UN PRI), og forvaltere som har signert disse prinsippene skal fortrinnsvis benyttes. Dette innebærer at de enkelte forvaltere er forpliktet til å integrere hensynet til miljø og samfunnsansvar, samt eierstyring og selskapsledelse, i investeringsbeslutninger og eierskapsutøvelse.

Ansatte. Indre miljø

Pensjonskassen har én ansatt som utgjøres av daglig leder i deltidsstilling. Særskilt informasjon om arbeidsmiljø, likestilling, skader og ulykker anses dermed ikke relevant.

Styrets medlemmer har i 2022 totalt mottatt kr 335.000 (305 000) i styrehonorarer.

Aktuarter tjenester

Gabler Pensjonstjenester AS er ansvarshavende aktuar for Pensjonskassen, og har ansvar for overvåking av at den til enhver tid blir drevet på en forsikringsteknisk forsvarlig måte, at actuarielle regnskapsmessige disposisjoner blir gjort i henhold til lover og forskrifter, og at pensjonsforpliktelser og premie blir beregnet etter tariff og regelverk.

Aktuarberetning er vedlagt årsregnskapet.

Revisjon

KPMG AS er Pensjonskassens revisor.

Utsiktene fremover

Krigen i Ukraina ser ut til å skulle pågå i lang tid fremover. Dette påvirker fortsatt verdensøkonomien, verdipapirmarkedene, og dermed også Pensjonskassen. Mye tyder på at internasjonal økonomi i de neste årene fortsatt vil preges av deglobalisering og svak vekst i internasjonal handel, samt mer proteksjonisme og konflikter både økonomisk og militært. Dette vil sannsynligvis gi høyere inflasjon og lavere økonomisk vekst sammenlignet med utviklingen i verdensøkonomien før Corona-pandemien. Veksttaket og inflasjonsutviklingen fremover vil også påvirkes både i positiv og negativ retning av de store omstillingene som følge av de ulike klimatiltakene på verdensbasis. I tillegg må teknologiske fremskritt - som i hele etterkrigstiden – forventes å ha meget stor innflytelse på veksttaket, og dermed arbeidsmarked og velstandsutviklingen fremover.

Den videre utviklingen i verdensøkonomien vil på ovennevnte bakgrunn mer enn tidligere kunne få et usikkert og varierende forløp.

Selv om de økonomiske utsiktene er usikre, har Pensjonskassen etter styrets vurdering en soliditet som tilsier at den kan tåle en betydelig mulig negativ utvikling i verdipapirporteføljen.

Som nevnt annet sted i beretningen, er det på tidspunkt for avleggelse av årsregnskapet ikke formelt avklart hvordan de oppgavene som i dag håndteres av Pensjonskassen videre skal organiseres. Inntil slik avklaring skjer, drives Pensjonskassen videre som i 2022.



Med forbehold om sistnevnte, vurderes fremtidsutsiktene for Pensjonskassen som tilfredsstillende.

Tromsø, 27. mars 2023

Anita Rydningen
Styreleder

Tormod Andreassen

Anniken Skogly

Ole Jørgen Ørjavik

Anders Hjort

Nan Sissel Yttergård

Rolf Eigil Bygdnes
Daglig leder



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5925A1665F0E4382A43B4B2139F0574E